
 
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

 

ПРОТОКОЛ 

 

засідання постійної комісії обласної ради 

з питань освіти, науки та культури 

 

03 жовтня 2024 року  

 

м. Полтава № 25 

Головуючий: Діденко Олег Григорович – голова постійної комісії. 

 

Присутні: Цибульська Юлія Володимирівна – секретар постійної комісії (у 

режимі відеоконференції), Калюга Ірина Олександрівна, Сухонос Наталія 

Василівна (у режимі відеоконференції), Степаненко Іван Іванович, Усанова 

Ольга Петрівна (у режимі відеоконференції), Юрченко Тетяна Олегівна – члени 

постійної комісії. 

 

Відсутні: Василенко Марина Григорівна – заступник голови постійної комісії, 

Богдан Руслан Дмитрович – член постійної комісії. 

 

Склад постійної комісії – 9 осіб. Присутні – 7 осіб. 

 

Запрошені та присутні: 

 

 

Біленький 

Олександр Юрійович 

 

голова Полтавської обласної ради 

Коморна 

Леся Федорівна 

 

начальник Управління майном обласної ради 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

заступник керуючого справами – начальник 

відділу організаційного забезпечення діяльності 

ради виконавчого апарату обласної ради 

 

Синявська 

Тамара Григорівна 

заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
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Перед початком засідання постійної комісії присутні на засіданні 

вшанували хвилиною мовчання загиблих внаслідок збройної агресії російської 

федерації проти України. 

 

Діденко О.Г., голова постійної комісії, поінформував, що до Полтавської 

обласної ради звернулася Полтавська обласна військова адміністрація з листом, 

що має гриф «Для службового користування». Наголосив, що члени постійної 

комісії зобов’язані не розголошувати інформацію, наведену у ньому, 

дотримуватись вимог законів і нормативно-правових актів, які регламентують 

роботу з документами, що мають гриф «Для службового користування». 

 

Діденко О.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з порядком 

денним засідання постійної комісії. 

 

Порядок денний: 

 

1. Про передачу майна закладу освіти. 

2. Різне. 

 

Діденко О.Г., голова постійної комісії, поставив на голосування 

запропонований порядок денний засідання постійної комісії. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

Богдан Р.Д.  відсутній Сухонос Н.В за 

Василенко М.Г. відсутня Усанова О.П. за 

Діденко О.Г. за Цибульська Ю.В. за 

Калюга І.О. за Юрченко Т.О. не голосувала 

Степаненко І.І. за   

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії. 

 

Діденко О.Г., голова постійної комісії, запропонував затвердити регламент 

роботи засідання постійної комісії: 

- для інформації з питань порядку денного – до 10 хв; 

- для співдоповіді – до 5 хв; 

- виступаючим – до 3 хв; 

- загальний час для обговорення питань скоротити до 10 хв. 

В обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 
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Богдан Р.Д.  відсутній Сухонос Н.В за 

Василенко М.Г. відсутня Усанова О.П. за 

Діденко О.Г. за Цибульська Ю.В. за 

Калюга І.О. за Юрченко Т.О. не голосувала 

Степаненко І.І. за   

 

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Діденко О.Г., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до частини 

першої статті 591 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», у 

разі наявності у членів постійної комісії та присутніх на засіданні депутатів 

обласної ради конфлікту інтересів при розгляді питань порядку денного, вони 

мають врегулювати його шляхом своєчасного самостійного публічного 

оголошення про це під час засідання. 

 

 

Розгляд питань порядку денного.  

 

1. СЛУХАЛИ: Про передачу майна закладу освіти. 

 

Діденко О.Г., голова постійної комісії, повідомив, що згідно з листом 

Полтавської обласної військової адміністрації пропонується передати зі 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області 

у державну власність майно закладу освіти. Згідно з чинним законодавством 

Полтавська обласна рада надати дозвіл на передачу цього майна не може.  

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, 

поінформувала, що відповідно до положень статті 80 Закону України «Про 

освіту» майно закладів освіти не може бути передано для використання не за 

освітнім призначенням. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Біленький О.Ю., голова Полтавської обласної ради, повідомив, що згідно з 

вимогами чинного законодавства вказане майно передати не можна, тому 

пропонується надати відмову. Наголосив на важливості дотримання процедури 

розгляду питання передачі майна закладу освіти. Зокрема, рекомендації 

постійної комісії обласної ради з питань освіти, науки та культури необхідні 

для того, щоб Полтавська обласна військова адміністрація змогла реалізувати 

подальші кроки. Наголосив на важливості нерозголошення інформації. 

 

Діденко О.Г., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
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Богдан Р.Д.  відсутній Сухонос Н.В за 

Василенко М.Г. відсутня Усанова О.П. за 

Діденко О.Г. за Цибульська Ю.В. за 

Калюга І.О. за Юрченко Т.О. за 

Степаненко І.І. за   

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань освіти, 

науки та культури Діденка О.Г., начальника Управління майном обласної ради 

Коморної Л.Ф. взяти до відома. 

2. (Міститься інформація з обмеженим доступом). 

 

 

2. Різне. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Діденко О.Г., голова постійної комісії, запропонував провести наступне 

засідання постійної комісії обласної ради з питань освіти, науки та культури у 

місті Кременчуці та обговорити питання реорганізації Обласного коледжу 

«Кременчуцька гуманітарно-технологічна академія імені А.С. Макаренка» 

Полтавської обласної ради», а також питання фінансування Кременчуцького 

ліцею з посиленою військово-фізичною підготовкою Полтавської обласної 

ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії      Олег ДІДЕНКО 

 

 

 

Секретар постійної комісії      Юлія ЦИБУЛЬСЬКА 


